
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Výstavba kanalizace Těrlicko - Hradiště 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1261.html 

Identifikace projektu: Název: Výstavba kanalizace Těrlicko – Hradiště 

OPŽP: Výzva č. 4/2019 - Vodovody a kanalizace 

registrační číslo projektu: 1190400050 

 

Název zadavatele: Obec Těrlicko 

Sídlo zadavatele: Májová 474/16, Těrlicko - Horní Těrlicko, 735 42 

Zastoupen: Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce 

IČO: 00297666 

DIČ: CZ00297666 

 

Osoba zastupující zadavatele: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

 

 

 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1261.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek 

a služeb, jejichž hlavním účelem je vybudování nové splaškové kanalizace bezvýkopovou technologií 

v místní části Hradiště v obci Těrlicko a napojení přilehlých nemovitostí na vybudovanou infrastrukturu. 

 

 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

157.128.534,77 Kč bez DPH 

 

 Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

 Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky 1 

Sdružení dodavatelů s názvem MTS + VaK Cingel kanalizace Těrlicko 

Sdružení dodavatelů zastupuje  Metrostav a.s. 

1.Obchodní firma  Metrostav a.s. 

Sídlo Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

Zastoupení 

Ing. FRANTIŠEK KOČÍ, předseda představenstva 

Ing. ZDENĚK ŠINOVSKÝ, místopředseda představenstva 

Ing. VILIAM TURANSKÝ, člen představenstva 

Ing. DANIEL KNOTEK, člen představenstva 

Ing. RADIM ČÁP, člen představenstva 

Ing. JAROSLAV HERAN, člen představenstva 

Ing. IVAN ŠESTÁK, člen představenstva 

Za společnost jedná navenek ve všech záležitostech týkajících se 

společnosti a společnost ve všech záležitostech zavazuje 

představenstvo, a to vždy dva členové představenstva společně. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 00014915 

a 

2.Obchodní firma  Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o. 

Sídlo Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupení 
DANIEL CINGEL, jednatel 

Jednatel zastupuje společnost zcela samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 06965385 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

Pořadové číslo nabídky 2 

Sdružení dodavatelů s názvem Sdružení Těrlicko – Hradiště 2021  

Sdružení dodavatelů zastupuje  INSTA CZ s.r.o. 

1. Obchodní firma  INSTA CZ s.r.o. 

Sídlo Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Zastoupení 

Ing. JOSEF ŠPALT, jednatel 

VLADIMÍR ERBEN, jednatel 

Společnost zastupuje každý z jednatelů samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 25374311 

a 

2. Obchodní firma  EVT Stavby s.r.o. 

Sídlo V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 Svitavy 

Zastoupení 

JOSEF KUNC, jednatel 

Jednatel jedná za společnost samostatně. Podepisování za 

společnost se děje tak, že k vytištěné nebo vypsané obchodní firmě 

společnosti připojí jednatel svůj podpis. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 25260766 

a 

3. Obchodní firma  STREICHER, spol. s r.o. Plzeň 

Sídlo Plzeňská 565, 332 09 Štěnovice 

Zastoupení 

JIŘÍ LOPATA, jednatel 

LUMÍR VÁGNER, jednatel 

Za společnost jednají ve všech věcech její jednatelé samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 14706768 

 

Pořadové číslo nabídky 4 

Sdružení dodavatelů s názvem Společnost ARKO – HYDROTECHNIK – TĚRLICKO 

Sdružení dodavatelů zastupuje  ARKO TECHNOLOGY, a.s. 

1. Obchodní firma  ARKO TECHNOLOGY, a.s. 

Sídlo Vídeňská 206/108, Přízřenice, 619 00 Brno 

Zastoupení 

Ing. TOMÁŠ KEBERLE, předseda představenstva 

Ing. JIŘÍ SVOBODA, člen představenstva 

Ing. MARTIN PAJER, člen představenstva 

Jménem společnosti jedná představenstvo. Za představenstvo 

jednají navenek jménem společnosti vždy společně dva členové 

představenstva. 

Právní forma Akciová společnost 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 4 

IČO 00219169 

a 

2. Obchodní firma  HYDROTECHNIK PRAHA spol. s r.o. 

Sídlo Půlkruhová 654/27, Vokovice, 160 00 Praha 6 

Zastoupení 

Ing. PAVEL BRABEC, jednatel 

Ing. JANA BRABCOVÁ, jednatel 

Každý jednatel jedná za společnost samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 61062618 

 

Pořadové číslo nabídky 5 

Sdružení dodavatelů s názvem Společnost Těrlicko 

Sdružení dodavatelů zastupuje  Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

1. Obchodní firma  Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

Sídlo Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501 

Zastoupení 

OLDŘICH ŘÁHA, jednatel 

JOSEF HAJM, jednatel 

Ing. ZDENĚK DVOŘÁK, jednatel 

Jednatel Oldřich Řáha zastupuje společnost samostatně, jednatelé 

Ing. Zdeněk Dvořák a Josef Hajm zastupují společnost samostatně 

při právním jednání s hodnotou do 15 000 000,00 Kč, tj. patnáct 

milionů korun českých včetně, při právním jednání, jehož hodnota 

převyšuje 15 000 000,00 Kč, tj. patnáct milionů korun českých, 

zastupují společnost Ing. Zdeněk Dvořák a Josef Hajm společně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 40233308 

a 

2. Obchodní firma  VHS technology a.s. 

Sídlo Chotějovice 166, 418 04 Světec 

Zastoupení 

VILÉM ŘÁHA, předseda představenstva 

Mgr. LENKA OSTRČILOVÁ, člen představenstva 

Společnost zastupuje každý člen představenstva samostatně. Při 

právním jednání, jehož hodnota převyšuje částku ve výši 

2.000.000,- Kč, zastupují společnost alespoň 2 členové 

představenstva společně. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 27347753 

 

 

 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 5 

Pořadové číslo nabídky 6 

Obchodní firma  OHL ŽS, a.s. 

Sídlo Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

Zastoupení 

JUAN ANTONIO FELICES ROMO, předseda představenstva 

Ing. ROMAN KOCÚREK, 1. místopředseda představenstva 

PAOLO BEE, MBA, 2. místopředseda představenstva 

JIŘÍ PROCHÁZKA, MBA, člen představenstva 

Mgr. DANIELA MUSILOVÁ, člen představenstva 

Společnost zastupují vždy dva členové představenstva, přičemž 

alespoň jeden z nich musí být vždy předseda nebo jeden 

z místopředsedů. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 46342796 

 

 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení  

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Pořadové číslo nabídky 1 

Sdružení dodavatelů s názvem MTS + VaK Cingel kanalizace Těrlicko 

Sdružení dodavatelů zastupuje  Metrostav a.s. 

1.Obchodní firma  Metrostav a.s. 

Sídlo Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

Zastoupení 

Ing. FRANTIŠEK KOČÍ, předseda představenstva 

Ing. ZDENĚK ŠINOVSKÝ, místopředseda představenstva 

Ing. VILIAM TURANSKÝ, člen představenstva 

Ing. DANIEL KNOTEK, člen představenstva 

Ing. RADIM ČÁP, člen představenstva 

Ing. JAROSLAV HERAN, člen představenstva 

Ing. IVAN ŠESTÁK, člen představenstva 

Za společnost jedná navenek ve všech záležitostech týkajících se 

společnosti a společnost ve všech záležitostech zavazuje 

představenstvo, a to vždy dva členové představenstva společně. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 00014915 

a 

2.Obchodní firma  Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o. 

Sídlo Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 6 

Zastoupení 
DANIEL CINGEL, jednatel 

Jednatel zastupuje společnost zcela samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 06965385 

 

Odůvodnění výběru dodavatele:  

Komise v souladu s § 119 odst. 1 ZZVZ provedla hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení 

nabídek uvedených v čl. 5 zadávací dokumentace. Pravidla pro hodnocení nabídek stanovila, že 

doručené nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti na 

základě nejnižší nabídkové ceny. Komise na základě výše uvedeného stanovila pořadí nabídek podle výše 

nabídkové ceny: 

Pořadí 

nabídek 
Účastník – seznam hodnocených nabídek 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

1. 

Sdružení: MTS + VaK Cingel kanalizace Těrlicko,  

v zastoupení Metrostav a.s. za: 

1. Metrostav a.s.,  

    Sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

    IČO: 00014915 

2. Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o. 

Sídlem Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 

IČO: 06965385 

157.128.534,77 1. 

2. 

Sdružení Těrlicko – Hradiště 2021, 

v zastoupení INSTA CZ s.r.o. za 

1. INSTA CZ s.r.o., 

Sídlem Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO: 25374311 

2. EVT Stavby s.r.o. 

Sídlem V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 Svitavy 

IČO: 25260766 

3. STREICHER, spol. s r.o. Plzeň 

Sídlem Plzeňská 565, 332 09 Štěnovice 

IČO: 14706768 

188.662.320,89 2. 

3. 

Společnost ARKO – HYDROTECHNIK – TĚRLICKO,  

v zastoupení ARKO TECHNOLOGY, a.s. za 

1. ARKO TECHNOLOGY, a.s., 

Sídlem Vídeňská 206/108, Přízřenice, 619 00 Brno, 

IČO: 00219169 

2. HYDROTECHNIK PRAHA spol. s r.o. 

Sídlem Půlkruhová 654/27, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO: 61062618 

209.778.756,00 4. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 7 

4. 

Společnost Těrlicko, 

v zastoupení Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným za 

1. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným, 

Sídlem Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501, 

IČO: 40233308 

2. VHS technology a.s. 

Sídlem Chotějovice 166, 418 04 Světec, 

IČO: 27347753 

222.607.219,62 5. 

5. 

OHL ŽS, a.s., 

Sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, 

IČO: 46342796 

234.159.829,00 6. 

 

Na základě výše uvedeného výsledku hodnocení nabídek doporučila komise zadavateli přidělit veřejnou 

zakázku účastníkovi - sdružení „MTS + VaK Cingel kanalizace Těrlicko“, v zastoupení společnosti 

Metrostav a.s., sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 00014915, jehož nabídková cena 

v Kč bez DPH činí 157.128.534,77 Kč a jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

Komise dále konstatovala, že nabídka účastníka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení a neobsahuje 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Zadavatel se se závěry hodnotící komise ztotožnil. 

 

 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou 
zadavateli známi 

Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. 

 

 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Irelevantní. 

 

 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Zadavatel v čl. 10 odst. 2 zadávací dokumentaci požadoval, aby účastníci předložili své nabídky výhradně 

elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 

 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby, která se na realizaci zadávacího řízení podílela. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 8 

 Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, 
uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu,  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. 

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek, 

tudíž zadavatel nemohl umožnit dílčí plnění. V opačném případě by tak nejednal s péčí řádného 

hospodáře.  

 

 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 
postupu podle § 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Irelevantní. 

 

 

V Brně dne 31. 3. 2021 

 

 

 

 

 

 ……................................……………………… 

 Ing. Ivona Peštálová 

 Poradce pro výběrová řízení 

 TENDERA partners, s.r.o. 

 

 


		2021-03-31T11:01:07+0200
	Ing. Ivona Peštálová




